
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
  
 
   

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 13.09.2024 № 1447 
г. Пестово 
 
О создании подкомиссии  
по проведению инвентари- 
зации защитных сооруже- 
ний гражданской обороны  
на территории Пестовского  
муниципального округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и 
иных объектов гражданской обороны», на основании Указа губернатора Нов-
городской области от 5 сентября 2024 года № 501 «О проведении инвентари-
зации защитных сооружений гражданской обороны на территории Новгород-
ской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Создать подкомиссию Пестовского муниципального округа в струк-

туре Новгородской областной комиссии по инвентаризации защитных со-
оружений гражданской обороны на территории Новгородской области и 
утвердить ее состав. 

2. Подкомиссии Пестовского муниципального округа: 
2.1. Провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской 

обороны (далее ЗС ГО), расположенных на территории Пестовского муници-
пального округа;  

2.2. Утвердить акты инвентаризации, оценки содержания и использова-
ния по каждому ЗС ГО (далее акты инвентаризации); 

2.3. Сформировать перечни ЗС ГО, инвентаризационные ведомости го-
товности ЗС ГО к приему укрываемых, ведомости обеспеченности установ-
ленных категорий населения средствами коллективной защиты (далее пере-



чень, ведомости; СКЗ) с учетом заглубленных помещений, спланированных 
для укрытия населения на территории Пестовского муниципального округа; 

2.4. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Пе-
стовского муниципального округа, независимо от форм собственности, вве-
дении которых имеются создать соответствующие подкомиссии и провести 
инвентаризацию ЗС ГО; 

2.5. В срок до 22 октября 2024 года представить в областную комиссию 
и Главное управление МЧС России по Новгородской области следующие ма-
териалы: 

акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе; 
на электронном носителе (CD / DVD диск); 
паспорта ЗС ГО в сканированном виде; 
файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 снимков, включающих отоб-
ражение основных элементов каждого ЗС ГО); 
перечень и ведомости; 
2.6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информа-

ционный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

  
 
Глава 
муниципального округа       Е.А.Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден  
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 13.09.2024 № 1447  

 
Состав подкомиссии 

 в структуре Новгородской областной комиссии 
по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской 

 обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, нахо-
дящихся на территории Пестовского муниципального округа 

 
Председатель подкомиссии: 
 
 
Секретарь подкомиссии: 
 
Члены подкомиссии: 
 

Самединова М.В. - заместитель Главы Админи-
страции муниципального округа  
 
Захарова Н.И - ведущий специалист ГО и ЧС  
 
Денисова С.П. - заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства Администрации му-
ниципального округа  
 
Казаков Н.Н. - ведущий служащий ГО и ЧС  
 
Колупаев А.А. - заместитель начальника Глав-
ного управления (по гражданской обороне и за-
щите населения) Главного управления МЧС 
России по Новгородской области, полковник, 
(по согласованию)  
 
Попова М.П. - заведующий отделом по Управ-
лению имуществом Администрации муници-
пального округа  
 
представитель собственника объекта ЗС ГО или 
представитель компании управляющей соору-
жением предназначенного под укрытие (по со-
гласованию). 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

